Д О Г О В О Р   №
ВОЗМЕЗДНОГО  ОКАЗАНИЯ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ

г.Тула								          «___» __________   201_____ г.

АО  «Газпром газораспределение Тула», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ______________________________________________________________________,действующей на основании _________________________________________________. и лицензии № 0133/02959  от 28.12.2015г. на право осуществления образовательной деятельности с одной стороны, и ____________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующего  на основании _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1.«Исполнитель» организует процесс обучения по заданию «Заказчика»,  в соответствии с учебным планом и программой: ______________________________, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.«Исполнитель» обязуется:
- провести обучение по программе: ____________________________________;
- согласовать с «Заказчиком» форму и сроки обучения;
- вести текущий контроль за посещаемостью и успеваемостью обучающихся;
- по просьбе «Заказчика» оказывать содействие по подбору сведений о ходе образовательного процесса группы  (приказы о начале и об окончании обучения, об отчислении обучающихся, табели посещаемости и успеваемости и иную информацию для получения которой не требуется дополнительных материальных затрат и которая не составляет информацию для служебного пользования);
- организовать квалификационные экзамены по окончании курса обучения;
- выдать документы установленного образца, подтверждающие квалификацию обучившихся.

2.2.«Заказчик» обязуется:
- направить  на обучение _________ чел.
- осуществлять оплату обучения в соответствии с настоящим договором,
- не передавать без разрешения «Исполнителя» полученную информацию третьим лицам.

2.3. «Исполнитель» вправе отчислить обучающихся по следующим причинам:
- академическая неуспеваемость, систематический пропуск учебных занятий, нарушение правил внутреннего распорядка, при этом ранее произведенная оплата не возвращается.
            «Исполнитель» вправе привлечь к выполнению обязательств третьих лиц.
      В случае неисполнения «Заказчиком» в срок обязательств по оплате или возмещению убытков, «Исполнитель» вправе удерживать документы, подтверждающие получение образования, пока соответствующее обязательство не будет исполнено «Заказчиком» должным образом.

2.4. «Заказчик» вправе:
- осуществлять контроль за успеваемостью и посещаемостью обучающихся.
              Каждая сторона должна оказывать содействие другой стороне в выполнении принятых на себя обязательств.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
            3.1.Стоимость за  обучение  по программе: _______________________________,  с выдачей документов  установленного   образца   составляет ______________________________, в т.ч. НДС.
3.2.«Заказчик» не позднее 5-ти банковских дней с момента заключения настоящего договора перечисляет 100% предоплаты на расчетный счет «Исполнителя».
3.3. За повторную сдачу экзаменов, зачетов «Заказчик» производит дополнительную оплату по счетам, выставленным «Исполнителем».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. «Исполнитель» несет ответственность за своевременное и качественное оказание услуг по обучению.
4.2. «Заказчик» несет ответственность за своевременное предоставление группы и своевременную оплату.
4.3. При отчислении обучающихся денежные средства за обучение не возвращаются.
4.4. В случае понесения «Исполнителем» во время образовательного процесса гибели или порчи материалов, оборудования или иного имущества по вине лиц, указанных в п.1.1, «Заказчик» возмещает «Исполнителю» понесенные убытки.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по согласованию сторон с оформлением протокола, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
5.2. О решении изменить или расторгнуть договор стороны уведомляют друг друга за 2 недели, в письменном виде.
5.3. Стороны договорились, что к взаимоотношениям Сторон по настоящему Договору положения ст.317.1 ГК РФ не применяются и установленные указанной статьей проценты не начисляются и не оплачиваются.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до истечения срока обучения.
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
               «Исполнитель»						«Заказчик»

	АО «Газпром газораспределение Тула»
	Наименование организации

	Адрес: 300012, г.Тула, ул.М.Тореза,5а
	Адрес:

	Реквизиты:
	[bookmark: _GoBack]Реквизиты:

Подписи сторон

_______________________                                                                                    ____________________
м.п.